
UCHWAŁA NR VI/124/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Nieszawa 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm. 2), 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Nieszawa w 2015 r. pomocy finansowej z budżetu 

województwa w formie dotacji celowej w kwocie 127.059 zł brutto (sto dwadzieścia siedem 

tysięcy pięćdziesiąt dziewięć zł brutto) na dofinansowanie zadania pod nazwą: Remont promu 

samochodowo-osobowego „Nieszawa”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i w Dz. U. z 2014 r.  
poz. 379 i 1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 
379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasta Nieszawa na remont promu samochodowo-osobowego „Nieszawa”. 

Wartość wsparcia finansowego wynosi 127.059 zł. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 596 z późn. zm.), na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej; 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885  

i 938), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego; 

Art. 220 ust.1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zadanie powyższe związane jest z dotacją celową udzieloną w 2014 r. przez 

Województwo Kujawsko-Pomorskie Gminie Miasta Nieszawa na remont promu 

samochodowo-osobowego „Nieszawa”. Wartość ww. dotacji wynosiła 160.000 zł 

zgodnie z Uchwałą Nr XLVII/751/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta 

Nieszawa. W dniu 24 kwietnia została podpisana umowa Nr BD-II.3032.1.2014 

pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim i Gminą Miasta Nieszawa w tej 

sprawie. Wnioskowana kwota została przekazana przez Województwo Kujawsko-

Pomorskie w 2014 r. w dwóch transzach: 28 sierpnia 2014 r. – 32.841 zł,  



18 grudnia 2014 r. – 127.059 zł. Gmina Miasta Nieszawa nie wykorzystała dotacji 

celowej w danym roku budżetowym. W związku z powyższym zmuszona była zwrócić 

niewykorzystaną kwotę dotacji do budżetu województwa. Przedmiot umowy Nr BD-

II.3032.1.2014 zawartej w dniu 24 kwietnia 2014 r. pomiędzy Województwem 

Kujawsko-Pomorskim a Gminą Miasta Nieszawa został wykonany  zgodnie  

z ustaleniami, nie dotrzymano jedynie terminu rozliczenia zadania, który ustalono na 

18 grudnia 2014 r. Przyczyną nie rozliczenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w danym roku budżetowym były zmiany organizacyjne, spowodowane 

wyborem nowego Burmistrza. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przeprawa promowa w Nieszawie pełni funkcję przedłużenia drogi powiatowej  

nr 2049C łączącej dwa brzegi Wisły. Funkcjonowanie promu w Nieszawie ma wpływ 

na podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu. Zadanie jest finansowanie  

z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, dział 600, rozdział 60016, §2710 

Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 


